
 

 

Ambito Territoriale di Caccia 
“Bari” 

Via Divisione Acqui sn 
70126 BARI (BA) 

Cod. Fisc. 93163010726 
 

============================================== 
 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DI GESTIONE 
-PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

DI BARI PROT. 36/ D.P. DEL 14 DICEMBRE 2009 E S.M.I.    
 

                            N°   17/2013              DEL  03/05/13   
   
Oggetto:  Seminari per la formazione dei G.d.L. 
 

L’anno  duemilatredici addì tre del mese di Maggio alle ore 19,00 nella sede 
dell’ATC,  in Bari alla Via Divisione Acqui, si è riunito il Comitato di Gestione 
alla trattazione dell’argomento all’o.d.g. risultano presenti o assenti: 
 

 Cognome Nome  Presenza Assenza 
01 MINCUZZI MATTIA Presidente X  
02 LORUSSO CARLO V/Presidente                  X  

03 LASTELLA   VINCENZO Dir. Tecnico X  
04 GALLUCCI ANTONIO Segretario Am. X  
05 ARTAL VINCENZO Tesoriere  X 
06 COLONNA MICHELE Coord. G.d.L. X  

07 D’ONGHIA GIUSEPPE Coord. G.d.L. X  
08 GATTI CESARE Coord. G.d.L. X  

09 LORUSSO BENEDETTO Coord. G.d.L. X  
10 LOZITO VINCENZO Coord. G.d.L. X  
11 FALCICCHIO TOMMASO Com. Mig. Ag. X  

12 DEL VECCHIO  GIUSEPPE Com. Mig. Ag. X  

13 NOTARNICOLA GIOVANNI Com. Mig. Ag.  X 
14 TUCCILLO GIUSEPPE Com. Mig. Ag. X  

15 CAFARO PASQUALE Componente  X 
16 MASTRAPASQUA  FABIO Componente X  

17 PUPILLO  DOMENICO Componente X  

18 SCARDIA CRISTIANO Componente  X 
19 SCHIAVONE  DONATO Componente X  

20 VERGORI NICOLA Componente  X 
Il Presidente constatato il numero legale dichiara aperta e valida la seduta. Indi passa 
alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

VISTO: 
- la delibera 02/10 del 14/05/10;  
- la delibera 18/10 del 172/09/10;  
- la delibera 40/10 del 16/12/10;  
- la delibera 39/11 del 15/07/11;  
- la delibera 26/12 del 26/10/12;  
- la delibera 30/12 del 26/10/12;  
- la delibera 04/13 del 22/02/13;  
 
CONSIDERATO CHE: 
- il C.d.G. ha affidato l’incarico professionale relativo alla redazione del: 

a) “Piano pluriennale di gestione e controllo del Cinghiale (Sus scrofa)" al dott. 
Giovanni Giuliani; 

b) “Piano pluriennale di gestione e controllo della Cornacchia grigia (Corvus 
corone cornix) e della Gazza (Pica pica)" al dott. Silvio Azara; 

c) “Piano pluriennale di gestione della Fagiano (Phasianus colchicus)" al dott. 
Francesco Santilli; 

d) “Piano pluriennale di gestione della Lepre europea (Lepus europaeus)", al p.a. 
Valter Trocchi;  

e) “Piano pluriennale di gestione della Starna (Perdix perdix)" al dott. Roberto 
Mazzoni Della Stella; 

f) “Piano pluriennale di gestione e controllo della Volpe (Vulpes volpes)" al dott. 
Lorenzo Galardi; 

- che i predetti professionisti, al fine di impiegare i componenti il C.d.G. ed i Gruppi 
di Lavoro nell’esecuzione dei censimenti delle diverse specie oggetto dei piani,  
hanno dato la loro disponibilità allo svolgimento di seminari di aggiornamento sulle 
tecniche di monitoraggio e censimento delle specie, nonché sulle tecniche di 
ambientamento ed immissione delle stesse. 
Alla luce di quanto sopra  
 

il COMITATO DI GESTIONE  
DELIBERA 

con voti espressi nei modi di legge: UNANIMITA’  
 
1. che le premesse formano parte integrante della presente delibera; 
2. di chiedere al Dip. Medicina Veterinaria dell'Università degli Studi di Bari in 
Valenzano la concessione in uso gratuita dei locali dell’Aula Magna per lo 
svolgimento  del ciclo di seminari sulla fauna selvatica propedeutici alla formazione 
dei i componenti il C.d.G. e degli iscritti dell'ATC che vorranno fare parte dei G.d.L.; 
3. di stabilire il seguente calendario dei lavori: 
25 Maggio 2013 ore 09/13- 15/18 Starna  (dr. R. Mazzoni Della Stella) 
26 Maggio 2013   ore 09/13- 15/18  Fagiano           (dr. Francesco Santilli) 
01 Giugno 2013 ore 09/13- 15/18 Lepre europea/L. italica  (dr. V. Trocchi) 
02 Giugno 2013  ore 09/13- 15/18 Cinghiale          (dr. Giovanni Giuliani) 
08 Giugno 2013 ore 09/13- 15/18 Volpe     (dr. Lorenzo Galardi) 
09 Giugno 2013  ore 09/13- 15/18 Corvidi           (dr. Silvio Azara) 



 

 

3. che i seminari tratteranno i seguenti argomenti: "Biologia e gestione delle singole 
specie, modalità di monitoraggio/conteggio in natura, modalità di ripopolamento e/o 
reintroduzione, miglioramenti ambientali propedeutici alle attività di ripopolamento, 
eventuali interventi di controllo". 
4. di prevedere un budget complessivo di € 500,00 per le spese relative all'uso delle 
attrezzature informatiche e/o per eventuali imprevisti;   
5. di trasmettere copia del presente atto deliberativo a: 

a) all’Amministrazione Provinciale di Bari; 
b) al Collegio dei Sindaci Revisori. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Pareri sulla proposta di deliberazione 
 
PER LA REGOLARITA CONTABILE E L’ATTESTAZIONE DELLA 
COPERTURA FINANZIARIA. 
 
Si esprime parere ………………………….. 
 
                                                                                  Il Tesoriere  
                                                                        _________________________ 
                                                                             (dott. Vincenzo ARTAL) 
 
 
 
LA  PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE SOTTOSCRITTA NEI MODI DI 
LEGGE 
 
                                           
                                                                                       Il Segretario  
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Antonio GALLUCCI) 
 
 
IL PRESIDENTE  DI QUESTO A.T.C. VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA 
 

CHE COPIA CONFORME DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

- è depositata presso gli uffici dell’ATC ed è registrata nell’apposito registro 
delle delibere; 

- sarà inviata all’Amministrazione Provinciale di BARI (Servizio Caccia e 
Pesca) 

- sarà inviata al Collegio Provinciale dei Sindaci Revisori; 
- è stata dichiarata esecutiva. 

 
Bari ______________________________ 
 
                                                                               Il Presidente dell’ATC 
                                                                        _________________________ 
                                                                           (sig. Mattia MINCUZZI) 
 
 
 


